
PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAY KANAN 
NOMOR 4 TAHUN 2001 

TENTANG 
RENCANA STRATEJIK (RENSTRA) 

KABUPATEN WAY KANAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI WAY KANAN, 
 

  
Menimbang : a.   bahwa Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 tentang Tata Cara 

Pertanggungjawaban Kepala Daerah mengharuskan Kepala Daerah 
membuat rencana Stratejik (Renstra) atau dokumen perencanaan Daerah 
lainnya, yang disepakati bersama dengan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah, sebagai acuan/pedoman dalam penyelenggaraan pemerintahan 
dan tolak ukur/wahana untuk penilaian (evaluasi) dalam 
penyelenggaraan pemerintahan Daerah; 

b.   bahwa sehubungan dengan hal tersebut, dipandang perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Rencana Stratejik (Renstra) Kabupaten Way 
Kanan. 

  
Mengingat : 1.   Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

Kabupaten Dati II Way Kanan, Kabupaten Dati II Lampung Timur dan 
Kotamadya Dati II Metro (Lembaran Negara  Tahun 1999 Nomor 46, 
Tambahan  Lembaran Negara Nomor 3825); 

2.   Undang-Undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 60, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3839); 

3.   Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara tahun 1999 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3848); 

4.   Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program Pembangunan 
Nasional (Lembaran Negara tahun 2000 Nomor 206, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3952); 

5.   Peraturan Pemerintah Nomor 84 Tahun 2000 tentang Pedoman 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 
165); 

6.   Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 tentang Tata Cara 
Pertanggung Jawaban Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 209, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4027); 

7.   Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 24 Tahun 2000 tentang 
Kewenangan Kabupaten Way Kanan Nomor 28 Tahun 2000); 

8.   Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 25 Tahun 2000 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah Kabupaten, Kecamatan 
dan Kelurahan Serta Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Way Kanan, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 01 Tahun 2001 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 25 

www.djpp.depkumham.go.id

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id
http://www.djpp.depkumham.go.id


Tahun 2000 tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah 
Kabupaten, Kecamatan dan Kelurahan Serta Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Way Kanan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Way Kanan Nomor   01 Tahun 2001);  

9.   Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 26 Tahun 2000 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Dinas-Dinas Daerah, sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 02 
Tahun 2001 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Way 
Kanan Nomor 26 Tahun 2000 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas-
Dinas Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 02 
Tahun 2001); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah, sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan 03 Tahun 2001 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan 
Nomor 27 Tahun 2000 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga 
Teknis Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 03 
Tahun 2001); 

  
      
  

Dengan Persetujuan 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN WAY KANAN 
 

MEMUTUSKAN 
  
Menetapkan  : PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAY KANAN TENTANG 

RENCANA STRATEJIK (RENSTRA) KABUPATEN WAY KANAN  
    
  

Pasal 1 
  
Rancangan Stratejik (Renstra) adalah dokumen perencanaan daerah yang menggambarkan 
visi, misi, tujuan, strategi, program dan kegiatan Daerah yang merupakan landasan dan 
pedoman bagi Pemerintahan Kabupaten Way Kanan dalam melaksanakan tugas-tugas 
pemerintahan dan tolok ukur/penilaian (evaluasi) kinerja penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah yang disusun berdasarkan kondisi, potensi dan aspirasi masyarakat Kabupaten Way 
Kanan. 
  

Pasal 2 
  
Untuk dapat memperoleh kebulatan hubungan yang menyeluruh, maka sistematika 
Rancangan Stratejik (Renstra) Kabupaten Way Kanan disusun sebagai berikut: 
  
BAB I              PENDAHULUAN 

1.      UMUM 
2.      LANDASAN RENSTRA 
3.      SISTEMATIKA PENULISAN 

BAB II             POTENSI DAN KONDISI KABUPATEN WAY KANAN 

www.djpp.depkumham.go.id

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id
http://www.djpp.depkumham.go.id

